FREGUESIA DE CARANGUEJEIRA

Ata n.e 2l lún

PROCEDTMENTO CONCURSAT COMUM COM V|STA AO PREENCHTMENTO DE 2 (DOrSl

Posros DE TRABALHo, NA CARRE|RA / cATEGoRtA DE AsstsrENTE TÉcNtco, NA
MODAL¡DADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNçöES PÚBUCAS POR TEMPO
INDETERMINADO

Aviso (extratQ n.e 7ß17/2024/2 - Diário do Repúblico n.p L04/2024, Série ll de 29/05/202a

vERrFrcAçÃo Dos REQUTSTTOS E ADMTSSÃO / EXC¡-USÃO DOS CANDTDATOS

_ Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, reuniu pelas dez horas, na sede

da Junta de Freguesia da Caranguejeira, o júri do procedimento concursal comum para

constituição de relação de emprego público na modalidade de contrato de trabalho por tempo

indeterminado, constituído por Fernanda Cardoso Marques Cacela, como presidente, Nélia

Antunes Gameiro e Luís Filipe Brites dos Santos, ambos na qualidade de vogais efetivos, com a

seguinte ordem de trabalhos

- Analisar as propostas recebidas no âmbito do presente procedimento, para ocupação dos

postos de trabalho em epígrafe, tendo em conta os requis¡tos exigidos para a admíssão ao

procedimento concursal.

Foram recebidas 77 (setenta e sete) candidaturas, nas quais foram analisados os documentos

apresentados por cada candidato para verificação dos requisitos exigíveis, conforme o previsto

no ponto 8 do aviso de abertura

Nestes termos, o júri deliberou elaborar as listas dos admitidos, por reunir os requisitos exigíveis,

e dos excluídos pelos motivos indicados; sendo ambas as listas elaboradas por ordem alfabética.

Rua do Comérrcio. n." 54 -2420 091 Caranguejeira Leiria
Tlf:244 734 437 - Ernail: if'caransuejeifafrlgmail.com

Ordenação Nome Obsenrações

t Adriana Santos Corre¡a

2 Ana Clara Crespo Costa

3 Ana lsabel de Moura Braz

4 Ana Margar¡da Perestrelo Seixas

5 Andreia Mar¡sa Frazão Santo

6 Ângela Catar¡na Vieira Lisboa

7 Bruna dos Santos Game¡ro

a Cláudia Catar¡na Torres da Conceição

9 Cláudia Margarida dos Santos Días

1() Crístiana Filipa Ferreira da Silva

ADMITIDOS:
F'REGUESIA DE CARANGUEJEIRA

Rua do Comércio. n.'54 - 2420 091 Caranguejeira Leiria
Tlf: 244 7 3 4 437 - Email : i fcaransuejeira(lemai l. com

Ordenação Nome Observações

IL Danila do rosário Fernandes Moraís

t2 Diana Catarina da Silva Simão

t3 Diana Filipa Lopes Bernardino

l4 Diogo João carreira Camponês

15

t6

Elia Maria Damásio Lea¡ Graveto

Elisandra Knoop

t7 Eurico Duarte Coelho AVALIAçÃO CURRICULAR

1a lnês órfão Ferre¡ra

19 Jéssica Carolina Oliveira Alberto

20 Joâna V¡e¡ra Carre¡ra

2l Lénia Sofia Gameiro Rodr¡gues

22 Lilianã dos Santos Costeíra

2t Liliana Sofia Lopes Salgueiro Magalhães

24 Mariane Pontes Frota

25 Ma risa Ribeiro Esperança

26 Marlene Susana Pires carre¡ra

27 Marlene de Jesus Pere¡ra Marques

2A r^r'¡'arta Frazão de Jesus

29 Michael de Jesus

3(' Mitsuo André Víeira Fukahori

3t Nélia Maria Baptista Ferreira

32 Patr¡cia Fonseca Gomes

33 Patricia Ma rcia no Cordeiro

34 Patric¡a Margar¡da Rodrigues de Sousa

35 Raquel Alexandra Marreiros Oliveira

36 Raquel Moura Mesquita

37 Roberta Carolina Santos Barros Gualberto

3a Rute Mãr¡âna Mendes Pereira

39 Sara F¡lípa Santos Andrade

40 Sara Fonsecã Gaspar

4t Sofia Margarida Rosa Ascenso

42 Susete Maria da Piedade Rosa AVALIAçÃO CURRICULAR

43 Tânia Catarina da Costa Venâncio Pere¡ra

44 Tânia de Andrade Silva Costa

45 Teresa Maria Pinheiro Cova

46 Vanda Cr¡stina de Oliveira Ferreira Crespo

47 Vânia Cristina Bettencourt de Sousa

48 Vera Lúcia Liberal Mat¡as

Ordenação Nollle Observações

7. Adriana da Silva Antunes Gaspar a)

2 Ana Margarida Calado Luis b)

3 André Filipe Felicia Mendes a)

4 Bruno Santos da Silva a)

5 Carla Sofia Pinheiro Marques b)

6 Carole Marques Henriques c)

7 Carolina Mendes Ladeira d)

a Cecília Catarina Abreu Baptista a)

9 Cristiana Rodrigues Moita a)

1(, Dulc¡nea Märiâ Sântos dã sllvâ a)

TL Eunice Major Fariã a)

L2 Fabiana Luisa Santos Andrade a)+b)

7-3 Helena Catarina Almeída Gonçalves a)

L4 Helena Maria Ferreira Gonçalves a)

15 Joel Pedrosa S¡rnões a)

16 José Pais Moreira a)

t7 Luísa Marina Pereira de Faria Cartaxo a)+b)

1a Márcia Mar¡a Gaspar Coelho a)

19 Mélanie da Silva Gomes a)

20 Micaela Carreira Pinheiro a)

2t Mónica João da Silva Quinta Marques a)

22 Patr¡cía Alexandra Silva Paula Pereira a)+b)

23 Paula França Teixeira a)

24 Sandra Margarida Petronilho Carreira a)

25 Sara Clemente Marques a)

26 Sara Gaspar Mónico a)

27 Susana lnês Gonçalves Saraiva Alexandre a)

2a Susana Margarida Domingues Ferreira a)

29 Suse Patricia Pere¡ra Rarnos a)

I

FREGUESIA DE CARANGUEJEIRA
EXCTUíDOS:

a) Não cumpre com os requisitos previstos no ponto 8 do aviso de abertura, nomeadamente o

prev¡sto para a apresentação do CV.

b) Não cumpre com os requisitos previstos no ponto 8 do aviso de abertura - não formalizou a

candidatura com todos os documentos exigíveis.

c) Candidatura extemporânea - Apresentada fora de prazo.

d) Não assinou o formulário de candidatura.

Rua do Comércio. n." 54 -2420 091 Caranguejeira Leiria
Tlf:244 734 437 - Email: ilcaranr¿ueje ira@email.com

FREGUESIA DE CARANGUEJEIRA

-
O Júri deliberou também, excluir as candidaturas recebidas via email, se as houveram, nos

termos previstos no ponto 8.1 do aviso de abertura do procedimento; dado que a Autarquia não

pode garantir/ assegurar a receção de todas as candidaturas, uma vez que ex¡stem endereços

de correio eletrónico gue os servidores de email não aceitam e enviam para spam, logo não se

consegue garantir a sua fiabilidade

-
O Júri deliberou, igualmente, por unanimidade e nos termos previstos no n.e 2, do artigo

16.s, e no art¡go 6.e, ambos da Portaria n,s 233/2022, de 09 de setembro, notificar por correio

eletrónico os candidatos excluídos atrás identificados para, querendo, no prazo de dez dias,

exercerem a audiência prévia, devendo para tal utilizar, obrigatoriamente, o modelo de

formulário disponível na página eletrónica da Junta de Freguesia

https;//www.ifcaranqueieira.ptl e entrega-lo em mão na secretaria da Junta de Freguesia da

Caranguejeira, sita no Rua do Comércio, n.e 54, 2420 OgL Caranguejeira, Leiria, ou enviar via

email para a Junta de Freguesia, devendo para tal confirmar a boa receção do email, dirigido ao

júri do procedimento concursal; bem como notificar nos mesmos termos os candidatos

admitidos da decisão de admissão, para os quais não haverá lugar a audiência dos interessados

nos termos do ne 1, al. f), do arts 124.s do Código do Procedimento Administrat¡vo

_ O Júri deliberou, ainda por unanimidade dar publicidade às listas dos candidatos admitidos

e excluídos, afixando a presente ata nos locais de estilo da Junta de Freguesia e na sua página

eletrónica https://www. ifca ra ngue ieira. ptl.

_ Tendo tomado conhecimento da lista de candidatos/as, no âmbito deste procedimento

concursal, os membros do júri declararam não estar abrangidos, na presente data, por quaisquer

incompatibilidades ou conflito de interesses diretos ou indiretos designadamente os

enumerados no artigo 69.s, do CPA.

E, não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, fo¡ lavrada a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser devidamente assinada pelos membros do júri.

Rua do Comércio.n." 54-2420 091 Caranguejeira Leiria
Tll 244 734 437 - Email: i{iaransueieira(Aemail.conl